ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЛЕНИНОГОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»



«ЛЕНИНОГОРСК МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ» МУНИЦИПАЛЬ БЕРӘМЛЕГЕ БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

KAPAP

08. 41. 2022

г.Лениногорск

No HA3

Об утверждении перечня мер поддержки семьям мобилизованных граждан Лениногорского муниципального района Республики Татарстан

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 г. № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», Федеральным законом от 26 февраля 1997 г. № 31-ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. №273 «Об образовании в Российской Федерации», приказом Военного комиссара Республики Татарстан от 21.09.2022 № 183 «Об объявлении мобилизации», п.3 постановления Кабинета Министров Республики Татарстан от 20.10.2022 № 1122 «О дополнительных мерах поддержки семей граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации», учитывая, что с 21.09.2022 объявлена частичная мобилизация на территории Республики Татарстан, направленная на защиту безопасности и национальных интересов Российской Федерации, в целях оказания помощи семьям мобилизованных граждан, Исполнительный комитет муниципального образования «Лениногорский муниципальный Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Утвердить прилагаемый перечень мер поддержки семьям мобилизованных граждан Лениногорского муниципального района Республики Татарстан.
- 2. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 21 октября 2022 г.
- 3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Лениногорского муниципального района в составе портала муниципальных

образований Республики Татарстан (http://www.leninogorsk.tatarstan.ru) и опубликовать на официальном портале правовой информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», обнародовать в периодическом печатном издании - в газете «Лениногорские вести».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя Исполнительного комитета муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» по социальным вопросам.

Руководитель

Москововов З. Г. Михайлова

И.Р. Хайбрахманов 5-44-72

Утвержден

постановлением Исполнительного комитета муниципального образования «Лениногорский муниципальный район»

OT «OR» 11 2022 г. № 1123

Перечень дер поллержки семей мобилизов

мер поддержки семей мобилизованных граждан Лениногорского муниципального района Республики Татарстан

1.Обеспечение бесплатным двухразовым горячим питанием (завтрак, обед) обучающимся 1 - 11 классов детей из семей граждан, призванных на военную службу по мобилизации и в военное время, получающих основное общее и среднее общее образование в муниципальных общеобразовательных учреждениях Лениногорского муниципального района Республики Татарстан, (действует на период прохождения военной службы по мобилизации и в военное время).

2.Освобождение от ежемесячной родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих программы дошкольного образования, семей граждан, призванных на военную службу по мобилизации и в военное время с Лениногорского муниципального района Республики Татарстан (действует на период прохождения военной службы по мобилизации и в военное время).

3.Предоставление права на внеочередное зачисление в муниципальную образовательную организацию, реализующую образовательные программы дошкольного образования Лениногорского муниципального района Республики Татарстан (действует на период прохождения военной службы по мобилизации и в военное время).